
Pozn. Lindgrove, s.r.o.: Výslovně upozorňujeme, že data uvedená v tabulce jsou orientační. Skutečné hodnoty závisejí na mnoha proměnných. Vylučujeme odpovědnost za případné tiskové chyby.  
(verze dokumentu 060115) 

Lindgrove, s.r.o., info@lindgrove.com, tel. 724 309 398 

 

 

Doba obvyklé detekce návykové látky v biologickém materiálu 

orientační pomůcka pro osoby provádějící screeningové vyšetření na návykové látky  

biologický 
materiál/označen
í návykové látky 

THC Pervitin Kokain   MDMA/Extáze   Opiáty 

vlasy 
podle délky 
vlasů až 90 

dní 
    

podle 
délky 

vlasů až 
90 dní 

podle délky 
vlasů až 90 

dní 
  

podle délky 
vlasů až 90 

dní 
  

podle 
délky 

vlasů až 
90 dní 

    

sliny 

jednorázové 
užití 

pravidelné 
užívání 

  
cca 1-3 

dny 
do cca 24 

hodin 
  cca 24 hodin   1-2 dny     

12-48 hodin 
až 7 dní, 
někdy i 

déle 
                  

krev 

jednorázové 
užití 

pravidelné 
užívání 

  1-3 dny 
do cca 24 

hodin 
  cca 24 hodin   1-2 dny     

2-3 dny 2 týdny                   

moč 

jednorázové 
užití 

užívání 
cca týdně 

pravidelné 
každodenní 

užívání 
3-5 dní 

jednorázové 
užití 

pravidelné 
užívání 

jednorázové 
užití 

pravidelné 
užívání 

opium heroin morfium 

1-6 dní 3-9 dní 7-30 dní   2-3 dny 
i více než 

3 dny 
1-3 dny 3-5 dní 1-2 dny 1-4 dny 3-4 dny 

 

 

mailto:info@lindgrove.com

